
事 務 連 絡

令和２年11月10日

各関係団体代表者 様

高知県商工労働部工業振興課長

（ 公 印 省 略 ）

「オンライン商談促進事業」の周知について（依頼）

平素より県行政の推進にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

新型コロナウイルス感染症の拡大により、対面での商談会や産地招へい等を通じた販路拡大

に取り組むことが困難になっています。

こうした中、非対面・遠隔での外商活動を行うオンライン商談の必要性が高まっているとこ

ろであり、オンライン商談を成約に結びつけるためには、企業情報や商品情報等の動画やＰＲ

資料の準備や効果的なプレゼンテーションが重要となります。

そこで、県では、オンライン機材の使い方や非対面面談での効果的なプレゼンテーション方

法等を学ぶためのセミナーを下記のとおり開催いたします。

セミナーの受講後には、オンライン商談のトレーニングセミナーや専門家派遣による個別指

導もご活用いただけます。

つきましては、貴団体内の事業者の皆さまにご周知いただきますようお願いいたします。

記

＜参加費＞

無料

＜開催内容＞ ※開催日時等の詳細は別紙チラシをご参照ください。

（１）オンライン商談ノウハウ取得セミナー

・オンライン機材の使い方や非対面商談での効果的なプレゼン方法等を学ぶ

（２）オンライン商談トレーニングセミナー

・本番のオンライン商談を想定したワークショップによるトレーニング

（３）専門家派遣による個別指導

・セミナー内容を実務で使えるように徹底サポート

＜お申し込み方法＞

別紙チラシによりＦＡＸをお送りいただくか、専用申込ページよりお申し込みください。

○ＦＡＸ送付先

高知県委託事業者 ストロングポイント株式会社（ＦＡＸ：087-880-6140）

○セミナー専用申込ページ

https://online-kochi.com/


